
 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

„II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu 
Sport“ 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 
se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ : 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na stavební práce 

„II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu 
Sport“. 

Jedná se o rekonstrukci silnice II/300, na trase Prkenný Důl – Žacléř – Královec, od km 33,021 po km 
40,162, mezi uzlovými body A025-A026-A027-A004. 

Celková délka rekonstruovaného úseku silnice II/300 činí 7 141 m. Lemování vozovky je navrženo 
zpevněnou krajnicí v nezastavěném území a obrubami v zastavěném území. Směrové a šířkové 
poměry budou zachovány, sklonové poměry budou upraveny. 

V návaznosti na rekonstrukci komunikace II/300 Prkenný Důl – Žacléř – Královec – křiž s I/16 je 
rekonstruována i křižovatka „u hotelu Sport“ v délce 209 metrů. Bude provedeno odfrézování 
asfaltového krytu, odstranění kamenné dlažby a následná rekonstrukce asfaltových vrstev. V případě 
neúnosných zemin se předpokládá výměna aktivní zóny. 

Sekce stavby: 

I. sekce:  II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16:  

SO.101 Rekonstrukce živičného krytu – I. a III. úsek 

SO.180 Dopravně inženýrské opatření – objížďková trasa nad 6 t 

SO.180 Dopravně inženýrské opatření – objížďková trasa do 6 t, 1. a 3. etapa 

II/300 Žacléř – křižovatka s I/16: 

SO.000 Všeobecné a předběžné položky 

SO.101 Vozovka 

II. sekce: II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16: 

SO.101 Rekonstrukce živičného krytu – II., IV., V. úsek 

SO.102 Stavební úpravy – železniční přejezd č. 1 

SO.103 Stavební úpravy – železniční přejezd č. 2 

SO.180 Dopravně inženýrské opatření – objížďková trasa do 6 t – 2., 4., 5., 6. a 7. etapa 

II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16:  

SO 000 Všeobecné a předběžné položky, SO 180 Dopravní značení DIO – uzavírka 1 jízdního pruhu 
v obci a SO 180 Dopravní značené DIO – uzavírka 1 jízdního pruhu mimo obec, budou uplatněny při 
realizaci obou sekcí.  

Nejedná se o části veřejné zakázky ve smyslu zákona.  

Stavba bude provedena podle předaných projektových dokumentací stavby, ve stupni DSP + PDPS, 
s názvem II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu 
Sport, zpracovaných projekční kanceláří DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 54101, 



 

datum zpracování 12/2014 a 06/2015, zodpovědný projektant Ing. Stanislav Janák, číslo zakázky 
040/14 a 010/15. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná smlouvou 48 198 659,75 Kč bez DPH (58 320 378,30 Kč vč. DPH) 

II Zvolený druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 27 zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 
osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 
veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

právní forma: akciová společnost IČ: 452 74 924 

Toto rozhodnutí odpovídá pořadí nabídek podle hodnocení hodnotící komise. Uchazeč, jehož nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět 
veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace stavby společně s ostatními uchazeči. Uchazeč, 
který se umístil v pořadí na druhém místě, byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti 
podle dílčích hodnotících kritérií na druhém místě a uchazeč, který se umístil v pořadí na třetím místě, 
byl hodnocen komisí z hlediska ekonomické výhodnosti na třetím místě. 

Subdodavatelé:  
Uchazeč nepředpokládá využití subdodavatelů. 

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Číslo 
nabídky 

Uchazeč – obchodní firma  Nabídková cena bez DPH  

1 

Společnost Prkenný Důl  
Vedoucí společník: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným 

Společník: FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným (vedoucí společník) 

IČ: 402 33 308 (vedoucí společník) 

69 519 151,07 Kč bez DPH 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 452 74 924 

48 198 659,75 Kč bez DPH 

3 

ALPINE Bau CZ a.s. 

Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
Právní forma:  Akciová společnost 
IČ: 026 04 795 

60 789 708,81 Kč bez DPH 

4 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 – Karlín 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 262 71 303 

67 523 263,88 Kč bez DPH 

5 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 608 38 744 

50 752 167,00 Kč bez DPH 

6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 480 35 599 

73 088 080,40 Kč bez DPH 

7 

M-SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Právní forma: Akciová společnost 
IČ: 421 96 868 

51 873 776,07 Kč bez DPH 



 

8 

II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř 
– křižovatka u hotelu Sport COLAS + ČNES 

Správce: COLAS CZ, a.s. 
Společník: ČNES dopravní stavby, a.s. 
Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost (správce) 
IČ: 261 77 005 (správce) 

54 490 000,00 Kč bez DPH 

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 
 

II/300 – Prkenný Důl – Královec – křižovatka s I/16 a II/300 Žacléř – křižovatka u hotelu Sport COLAS + 
ČNES 

Správce: COLAS CZ, a.s. 
Společník: ČNES dopravní stavby, a.s. 
Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost (správce) 
IČ: 261 77 005 (správce) 
 

Uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na zpracování nabídky, když jako údaj pro hodnocení nabídek uvedl 
hodnotu doby realizace, která neodpovídá údajům uvedeným v harmonogramu, a zároveň přesahuje maximální 
dobu realizace stanovenou zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Netýká se 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

Název a podpis zadavatele   Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 15. 5. 2017 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 


		2017-05-16T08:19:11+0200




